



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2015 г.

№ 443-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в постановление от 28.12.2012  
№ 567-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 28.12.2012 № 567-п «Об организации отдыха и оздоровления детей в санаторно-курортных и оздоровительных организациях различных типов» внести следующие изменения:

1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Финансирование расходов, связанных с организацией отдыха и оздоровления детей, осуществлять за счет средств, предусмотренных государственной программой Тюменской области «Основные направления развития отрасли «Социальная политика» на соответствующие годы.».

2. В приложении № 1 к постановлению:

2.1. В пункте 1.6 слова «лечебно-профилактического учреждения по форме 070/у-04» заменить словами «из медицинской организации для получения путевки на санаторно-курортное лечение по форме 070/у, утвержденной приказом Минздрава России от 15.12.2014 № 834н «Об утверждении унифицированных форм медицинской документации, используемых в медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, и порядков по их заполнению (далее – справка по форме 070/у)».

2.2. В подпункте «д» пункта 2.2 слова «070/у-04» заменить словами «070/у».

2.3. Подпункт «ж» пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«ж) справка по форме 070/у;».

2.4. В приложении к Положению об организации отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в санаторно-курортных и оздоровительных организациях различных типов слова «070-у-04» заменить словами «070/у».

3. В приложении № 2 к постановлению:

3.1. В пункте 1.5 слова «070/у-04» заменить словами «070/у, утвержденной приказом Минздрава России от 15.12.2014 № 834н «Об утверждении унифицированных форм медицинской документации, используемых в медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, и порядков по их заполнению (далее – справка по форме 070/у)».

3.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Доля софинансирования стоимости путевки из средств родителей (законных представителей) детей на смены, организуемые во внеканикулярный период, составляет:

а) 30% стоимости путевки для детей, проживающих в семьях со среднедушевым доходом, не превышающим трехкратной величины (включительно) прожиточного минимума, в расчете на душу населения;

б) 50% стоимости путевки для детей, проживающих в семьях со среднедушевым доходом, превышающим трехкратную величину, но не выше четырехкратной величины (включительно) прожиточного минимума, в расчете на душу населения;

в) 70% стоимости путевки для детей, проживающих в семьях со среднедушевым доходом, превышающим четырехкратную величину, но не выше пятикратной величины (включительно) прожиточного минимума, в расчете на душу населения;

г) 100% стоимости путевки для детей, проживающих в семьях со среднедушевым доходом, превышающим пятикратную величину прожиточного минимума, в расчете на душу населения.».

3.3. В подпункте «ж» пункта 2.6 слова «070/у-04» заменить словами «070/у».

3.4. Подпункт «д» пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«д) справка по форме 070/у;».

3.5. В приложении к Положению об организации отдыха и оздоровления детей в санаторно-курортных и оздоровительных организациях различных типов на условиях софинансирования стоимости путевки за счет областного бюджета и средств родителей (законных представителей) слова «070-у-04» заменить словами «070/у».

Губернатор области



**В.В. Якушев**